



Vänsterpartiet
Tyresö

Ersättaryttrande vid BMMs möte den 20 december 2016. Punkt 2 Motion om demokrati - en rättighet för alla.

I motionen föreslår socialdemokraterna att Tyresö kommun i god tid innan nästa val undersöker på vilket sätt valdeltagandet ska kunna öka i de områden/valkretsar som har ett valdeltagande under 80%. Man har olika förslag på hur det ska kunna gå till.

Ordförande för BMM föreslår att motionen ska anses besvarad med motiveringen att socialdemokraterna deltar i arbetet hur invånarna i Tyresö ska kunna känna sig delaktiga och kunna påverka de beslut som tas i Tyresö.

Det arbete som ordförande syftar till är ett viktigt arbete och handlar om att ta fram verktyg, s.k. dialogverktyg, för att kommunens politiker ska kunna nå invånarna för att det politiska styret - oavsett vilket block som är i majoritet - ska veta vad invånarna vill mellan valen.

I det arbetet ingår att iordningsställa olika vägar för invånarna att kunna påverka de politiska besluten utifrån det som ledamöterna i BMM tror att invånarna vill ha. Det är förstås bra men inte tillräckligt. Vi vet inte om den här typen av verktyg kommer att öka valdeltagandet.

Därför är det enligt min mening viktigt att BMM initierar en undersökning om vad de presumtiva väljarna ser som avgörande för att de ska gå och rösta i valet 2018.

Sammansättningen av ledamöter i Beredningen för medborgardialog och mångfald speglar som alla andra politiskt sammansatta organ i kommunen den rådande majoriteten vilket innebär att oppositionen inte har en majoritet för de förslag man lägger. Det faktum att socialdemokraterna är representerade i BMM innebär med andra ord inte att deras förslag per automatik vinner gehör hos majoriteten som ordförandeutlåtandet kan ge sken av.

Ordförandeutlåtandet behandlar enligt min mening inte innehållet i socialdemokraternas motion och borde därför avslås eller beviljas - inte anses besvarad.

Om jag hade haft rösträtt hade jag yrkat att motionen "Demokrati - en rättighet för alla" hade bifallits.

Tyresö som ovan

Ulla Hoffmann
Vänsterpartiet

B am